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de hoeve - het erf 
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Ambitie



Gevelkamers
Aanpak wijk ‘t Groenhof 
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Woonkamers
Aanpak wijk ‘t Groenhof 



Woonkamers
Aanpak wijk ‘t Groenhof 



Woonerf
Aanpak wijk ‘t Groenhof 

VERDELER



Vergroening - Zachte randen
Aanpak wijk ‘t Groenhof 



Vergroening - Zachte randen
Aanpak wijk ‘t Groenhof 



Negatieve ruimte - witruimte
Aanpak wijk ‘t Groenhof 



Negatieve ruimte - witruimte
Aanpak wijk ‘t Groenhof 



Woonkamers - Witruimte
Aanpak wijk ‘t Groenhof 



Architectuur
Aanpak wijk ‘t Groenhof 

9 ruime gezinswoningen
met carport

19 garageboxen
vervangen door carports bij 
bestaande en inpandige 
parkeerplaats bij nieuwe woningen

4 kopwoningen
vervangen door beeldbepalende nieuwbouw 
met nieuwe zadeldakvorm
ipv verkoop of renovatie

7 woningen vervangen door 
nieuwbouw waar mogelijk met 
inpandige carport

lift



Architectuur
Aanpak wijk ‘t Groenhof 



Groen - ‘hove’ 



‘Gemeinschaftsgeist’
een hof: een omheinde ruimte







wijk ‘t Groenhof + Groenhove = Groenhoven











vragenronde



de hoeve 
technische prestaties



1. GEBOUW 01

1.A. architectuur / stabiliteit 189.525,00 € 512,23 €/m2 *

gelijkvloers

1. afbraakwerken 1,00 st x 6.500,00 €/st = 6.500,00 €
2. ruwbouwwerken 185,00 m2 x 185,00 €/m2 = 34.225,00 €
3. vervangen buitenschrijnwerk 1,00 st x 17.500,00 €/st = 17.500,00 €
4. afwerking interieur 170,00 m2 x 200,00 €/m2 = 34.000,00 €
5. binnenschrijnwerk 16,00 st x 800,00 €/st = 12.800,00 €
6. meubilair (keuken excl. toestellen) 1,00 st x 25.000,00 €/st = 25.000,00 €

verdieping

1. afbraakwerken 1,00 st x 3.500,00 €/st = 3.500,00 €
2. dakwerken 85,00 m2 x 250,00 €/m2 = 21.250,00 €
3. buitenschrijnwerk in nieuwe erkers 1,00 st x 6.500,00 €/st = 6.500,00 €
4. bijkomend isoleren dakvlak + afwerking interieur 160,00 m2 x 100,00 €/m2 = 16.000,00 €
5. binnenschrijnwerk 3,00 st x 750,00 €/st = 2.250,00 €
6. nieuwe buitentrap en bordes 1,00 st x 10.000,00 €/tr = 10.000,00 €

1.B. technieken 119.675,00 € 323,45 €/m2 *

gelijkvloers

1. elektriciteit 170,00 m2 x 125,00 €/m2 = 21.250,00 €
2. HVAC 170,00 m2 x 250,00 €/m2 = 42.500,00 €
3. sanitair 13,00 st x 1.850,00 €/st = 24.050,00 €

verdieping

1. elektriciteit 85,00 m2 x 125,00 €/m2 = 10.625,00 €
2. HVAC 85,00 m2 x 250,00 €/m2 = 21.250,00 €

TOTAAL GEBOUW 01 (A+B) 309.200,00 € 835,68 €/m2 *

* alle prijzen zijn exclusief btw en erelonen



2. GEBOUW 02

2.A. architectuur / stabiliteit 280.570,00 € 692,77 €/m2 *

gelijkvloers

1. afbraakwerken 1,00 st x 6.500,00 €/st = 6.500,00 €
2. ruwbouwwerken 180,00 m2 x 200,00 €/m2 = 36.000,00 €
3. dichting kelder 55,00 m2 x 200,00 €/m2 = 11.000,00 €
4. vervangen buitenschrijnwerk 1,00 st x 12.000,00 €/st = 12.000,00 €
5. afwerking interieur 150,00 m2 x 250,00 €/m2 = 37.500,00 €
6. akoestische ingrepen 200,00 m2 x 150,00 €/m2 = 30.000,00 €
6. binnenschrijnwerk 24,00 st x 800,00 €/st = 19.200,00 €

verdieping

1. afbraakwerken 1,00 st x 3.500,00 €/st = 3.500,00 €
2. ruwbouwwerken 35,00 m2 x 150,00 €/m2 = 5.250,00 €
3. dakwerken 140,00 m2 x 250,00 €/m2 = 35.000,00 €
4. buitenschrijnwerk in nieuwe erkers 1,00 st x 7.500,00 €/st = 7.500,00 €
5. bijkomend akoestisch isoleren dakvlak en vloer + afwerking interieur228,00 m2 x 165,00 €/m2 = 37.620,00 €
6. binnenschrijnwerk 6,00 st x 750,00 €/st = 4.500,00 €
7. meubilair 1,00 st x 25.000,00 €/st = 25.000,00 €
8. nieuwe buitentrap en bordes 1,00 st x 10.000,00 €/tr = 10.000,00 €

2.B. technieken 93.750,00 € 231,48 €/m2 *

gelijkvloers

1. elektriciteit 145,00 m2 x 125,00 €/m2 = 18.125,00 €
2. HVAC 145,00 m2 x 250,00 €/m2 = 36.250,00 €

verdieping

1. elektriciteit 105,00 m2 x 125,00 €/m2 = 13.125,00 €
2. HVAC 105,00 m2 x 250,00 €/m2 = 26.250,00 €
3. lift 1,00 st x 20.000,00 €/st = 20.000,00 €

TOTAAL GEBOUW 02 (A+B) 374.320,00 € 924,25 €/m2 *

* alle prijzen zijn exclusief btw en erelonen



3. BUITENAANLEG

3.A. afbraakwerken 8.400,00 €

1. afbraakwerken gebouw 03 1,00 st x 5.000,00 €/st = 5.000,00 €
2. afbraak verharding rond de gebouwen 200,00 m2 x 7,00 €/m2 = 1.400,00 €
3. afbraak buitenaanleg rond parkings 400,00 m2 x 5,00 €/m2 = 2.000,00 €

3.B. nieuwe terreinaanleg 17.500,00 €

1. verhard vlak rond gebouw 1 & 2 500,00 m2 x 35,00 €/st = 17.500,00 €

TOTAAL BUITENAANLEG 25.900,00 € *

TOTAAL 1 + 2 + 3 709.420,00 € *

* alle prijzen zijn exclusief btw en erelonen

1. GEBOUW 01

1.A. architectuur / stabiliteit 189.525,00 € 512,23 €/m2 *

gelijkvloers

1. afbraakwerken 1,00 st x 6.500,00 €/st = 6.500,00 €
2. ruwbouwwerken 185,00 m2 x 185,00 €/m2 = 34.225,00 €
3. vervangen buitenschrijnwerk 1,00 st x 17.500,00 €/st = 17.500,00 €
4. afwerking interieur 170,00 m2 x 200,00 €/m2 = 34.000,00 €
5. binnenschrijnwerk 16,00 st x 800,00 €/st = 12.800,00 €
6. meubilair (keuken excl. toestellen) 1,00 st x 25.000,00 €/st = 25.000,00 €

verdieping

1. afbraakwerken 1,00 st x 3.500,00 €/st = 3.500,00 €
2. dakwerken 85,00 m2 x 250,00 €/m2 = 21.250,00 €
3. buitenschrijnwerk in nieuwe erkers 1,00 st x 6.500,00 €/st = 6.500,00 €
4. bijkomend isoleren dakvlak + afwerking interieur 160,00 m2 x 100,00 €/m2 = 16.000,00 €
5. binnenschrijnwerk 3,00 st x 750,00 €/st = 2.250,00 €
6. nieuwe buitentrap en bordes 1,00 st x 10.000,00 €/tr = 10.000,00 €

1.B. technieken 119.675,00 € 323,45 €/m2 *

gelijkvloers

1. elektriciteit 170,00 m2 x 125,00 €/m2 = 21.250,00 €
2. HVAC 170,00 m2 x 250,00 €/m2 = 42.500,00 €
3. sanitair 13,00 st x 1.850,00 €/st = 24.050,00 €

verdieping

1. elektriciteit 85,00 m2 x 125,00 €/m2 = 10.625,00 €
2. HVAC 85,00 m2 x 250,00 €/m2 = 21.250,00 €

TOTAAL GEBOUW 01 (A+B) 309.200,00 € 835,68 €/m2 *

* alle prijzen zijn exclusief btw en erelonen



Parkeren
Aanpak wijk ‘t Groenhof 

lift

61 garages/garageboxen

68 woningen
2,62 ha
26 w/ha

62 parkeerplaatsen

2 carports

31 parkeerplaatsen

49 garages/garageboxen

6 afzonderlijke carports 
9 inpandige parkeerplaats

69 woningen
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